l’ SunOnhe

Nombre: Jardiel Teléfono: 4771470291

Potencia: 4.96 kW Fecha: 7 de Agosto de 2025

Tarifa: 01 Numero de Servicio: 063190556397
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,189 kWh prom. ypagasaCFE  $4,439
TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,508 kWh y pagas a CFE $63

TE AHORRARAS 98.58 7% AL  BIMESTRE  $4,376 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 126.85%

Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$26,633.00 MXN $378.00 MXN $26,255.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 3.0 ANOS




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 7 de Agosto de 2025 12 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250002 ’

Jardiel Barba

Tel: 4771470291
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Estructura

1 Mano de obra

1 Monitoreo WIFI sistema
1 Materiales

1 Tramite y gestion CFE

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $79,000.00

TOTAL (MXN) $79,000.00
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l’ SunOne

‘ RETORNO DE INVERSION }

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pago Actual e Beneficio fiscal Andal Total Acumulado
1 $26,633.00 $378.00 $0.00 $26,255.00 $26,255.00 $-52,745.00
2 $27,431.99 $389.34 $0.00 $27,042.65 $27,042.65 $ -25,702.35
3 $28,254.95 $ 401.02 $0.00 $27,853.93 $27,853.93 $2,151.58
4 $29,102.60 $ 413.05 $0.00 $28,689.55 $28,689.55 $30,841.13
5 $29,975.68 $425.44 $0.00 $29,550.23 $29,550.23 $ 60,391.36
6 $30,874.95 $438.21 $ 0.00 $30,436.74 $30,436.74 $90,828.10
7 $ 31,801.19 $451.35 $0.00 $31,349.84 $31,349.84 $122,177.94
8 $32,755.23 $464.89 $0.00 $32,290.34 $32,290.34 $154,468.28
9 $33,737-89 $478.84 $0.00 $33,259.05 $ 33,259.05 $187,727.33
10 $ 34,750.02 $493.20 $0.00 $ 34,256.82 $ 34,256.82 $ 221,984.15
11 $35,792.52 $508.00 $0.00 $ 35,284.52 $ 35,284.52 $257,268.68
12 $36,866.30 $523.24 $0.00 $36,343.06 $36,343.06 $293,611.74
13 $37,972.29 $538.94 $0.00 $37,433.35 $37,433-35 $ 331,045.09
14 $39,111.46 $ 555.11 $0.00 $38,556.35 $ 38,556.35 $369,601.44
15 $40,284.80 $571.76 $0.00 $39,713.04 $39,713.04 $ 409,314.48
16 $ 41,493.35 $588.91 $0.00 $ 40,904.43 $ 40,904.43 $ 450,218.92
17 $ 42,738.15 $606.58 $0.00 $ 42,131.57 $ 42,131.57 $492,350.49
18 $ 44,020.29 $624.78 $0.00 $ 43,395.51 $ 43,395.51 $ 535,746.00
19 $ 45,340.90 $ 643.52 $0.00 $ 44,697.38 $ 44,697.38 $580,443.38
20 $ 46,701.13 $662.83 $ 0.00 $ 46,038.30 $ 46,038.30 $626,481.68
21 $ 48,102.16 $682.71 $0.00 $47,419.45 $ 47,419.45 $ 673,901.13
22 $ 49,545.23 $703.19 $0.00 $48,842.03 $48,842.03 $722,743.17
23 $51,031.58 $724.29 $0.00 $50,307.29 $50,307.29 $773,050.46
24 $52,562.53 $746.02 $ 0.00 $51,816.51 $51,816.51 $ 824,866.98
25 $54,139.41 $768.40 $0.00 $53,371.01 $53,371.01 $ 878,237.98

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $79,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
900.000
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4' SunOne

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,658.6 1,596.7 1,429.5 1,394.8 1,520.5 1,561.7

Consumo actual 1,115.0 1,849.0 959.0 945.0 1,166.0 1,098.0




